
Tarifbestimmungen für WESTspecial der  

WESTbahn Management GmbH 

Gültig ab 08.11.2011. Letzte Änderung am 29.03.2018, gültig ab 29.03.2018. 

 
 [...] 
 
15% Ermäßigungsticket 
 

 
 

Partner Nein 

Besonderes 

Das Ticket kann nur in Zügen der WESTbahn gegen Vorlage einer gültigen Rabattkarte 
eines europäischen Eisenbahnunternehmens gekauft werden. 

Das 15%,- Ermäßigungskartenticket kann bis einschließlich 30.04.18 für eine Einzelfahrt 
(laut Übersicht „Geltungsdauer“) genutzt werden. Nach dem 30.04.18 verfällt das 
Ticket. 

Zielgruppe Inhaber einer europäischen Eisenbahnermäßigungskarte. 

Tarif 15% Rabatt,- auf den WESTstandard Preis im Zug. 

Leistung Einzelfahrt 

Gültigkeit Für eine einfache Fahrt innerhalb der Geltungsdauer. 

Geltungsdauer 17.01.18 - 30.04.18 in allen Zügen der WESTbahn. 

Verkaufskanal 

nein online 

ja Zug 

nein Trafik 

Sonstiges 

ja Tarif relationsgebunden 

ja In allen Zügen der WESTbahn nutzbar 

nein Kontingentierung 

ja Fahrtunterbrechung möglich 

ja Upgrade in WESTbahn PLUS 

ja Storno möglich 

ja Entschädigung anwendbar 

ja Erstattung anwendbar 

ja Kombinierbarkeit mit “1€ Begleitkind“ 

nein Zahlungsmöglichkeit mittels WESTpay 


